Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 208, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014.
Indica a realização de manutenção na ponte do
Bairro Piratuba.

Senhora Presidente,
Indico à senhora Prefeita Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, seja

realizada com urgência, a manutenção dos tubos da ponte localizada na travessa da Estrada
Municipal Carolina Paes Granjeiro, reiterando pedido feito através da indicação nº 52/2014 de
31/03/2014, que encaminho em anexo.

Justificativa:
Conforme informado anteriormente, a erosão corroeu as laterais da ponte e devido a

falta de manutenção e as recentes chuvas, houve ainda mais prejuízos a sua condição, motivos
pelos quais solicito providências urgentes.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 15 de dezembro de 2014.

Vereador Samuel de Oliveira Guimarães